


## 呼吸器内科

H17. 6. 27登録

H21.4.16外来化学療法委員会において確認

対象疾患	No	抗癌剤	標準投与量	投与経路・投与方法	投与日	間隔	備考
肺小細胞癌	①	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3W	
		エトポシド	100mg/m <sup>2</sup>	div	day1,2,3		
	②	カルボプラチン	5-6AUC	div	day1	3W	
		エトポシド	100mg/m <sup>2</sup>	div	day1,2,3		
	③	シスプラチン	60mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3W	
		イリノテカン	60mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8		
	④	カルボプラチン	5AUC	div	day1	3W	
		イリノテカン	50mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8		
	⑤	ハイカムチン	1mg/m <sup>2</sup>	div	day1-5	4W	
	⑥	アクブラ	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1	4W	
		エトポシド	100mg/m <sup>2</sup>	div	day1,2,3		
	⑦	アクブラ	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1	4W	
		イリノテカン	60mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8		
	⑧	カルセド	30~45mg/m <sup>2</sup>	div	day1,2,3	3~4W	
	⑨	イリノテカン	60mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8	3W	
	⑩	テセントリク	1200mg/回	div	day1	3W	進展型小細胞癌 導入期
		カルボプラチン	5AUC	div	day1		
		エトポシド	100mg/m <sup>2</sup>	div	day1,2,3		
	⑪	テセントリク	1200mg/回	div	day1	3W	維持期(⑩⇒⑪)
	⑫	イミフィンジ	1500mg/回	div	day1	3W	進展型小細胞癌 導入期
シスプラチン		75-80mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
エトポシド		100mg/m <sup>2</sup>	div	day1,2,3			
⑬	イミフィンジ	1500mg/回	div	day1	3W	進展型小細胞癌 導入期	
	カルボプラチン	5-6AUC	div	day1			
	エトポシド	100mg/m <sup>2</sup>	div	day1,2,3			
⑭	イミフィンジ	1500mg/回	div	day1	4W	維持期	
非小細胞肺癌	①	カルボプラチン	6AUC	div	day1	3W	
		パクリタキセル	200mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
	②	カルボプラチン	4~6AUC	div	day1	3W	
		ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
	③	カルボプラチン	5~6AUC	div	day1	3W	
		ロゼウス	25(~30)mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8		
	④	カルボプラチン	4~6AUC	div	day1	4W	
		イリノテカン	60mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8		
	⑤	カルボプラチン	5~6AUC	div	day1	3W	
		ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8		

対象疾患	No	抗癌剤	標準投与量	投与経路・投与方法	投与日	間隔	備考
	⑥	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1	4W	
		パクリタキセル	175mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
	⑦	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3W	
		ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
	⑧	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3W	
		ロゼウス	25mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8		
非小細胞肺癌	⑨	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1	4W	
		イリノテカン	60mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8,15		
	⑩	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3W	
		ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8		
	⑪	ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3W	
	⑫	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8	3W	
	⑬	ロゼウス	25mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8	3W	
	⑭	イリノテカン	60mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8	3W※	
	⑮	パクリタキセル	175mg/m <sup>2</sup>	div	day1	4W	
	⑯	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8	3W	
		ロゼウス	25mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8		
	⑰	アクブラ	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1	4W	
		パクリタキセル	175mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
	⑱	アクブラ	100mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3W	
		ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
	⑲	アクブラ	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1	4W	
		ロゼウス	25mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8		
	⑳	アクブラ	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1	4W	
		イリノテカン	60mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8		
	㉑	アクブラ	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1	4W	
		ゲムシタビン	800mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8		
	㉒	カルボプラチン	4～6AUC	div	day1	3W	
		アリムタ	500mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
	㉓	アリムタ	500mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3～4W	
	㉔	カルボプラチン	4～6AUC	div	day1	3W	
		パクリタキセル	175～200mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
アバスタチン		15mg/kg	div	day1			
㉕	シスプラチン	75mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3W		
	アリムタ	500mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
㉖	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3～4W		
	ゲムシタビン	800mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8			
	アバスタチン	15mg/kg	div	day1		3W毎 PDになるまで	

対象疾患	No	抗癌剤	標準投与量	投与経路・投与方法	投与日	間隔	備考
	⑲	カルボプラチン	4～6AUC	div	day1	3W	
		アリムタ	500mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		アバスタチン	15mg/kg	div	day1	3W毎 PDになるまで	
		⑳	TS-1 BSA<1.25m <sup>2</sup> :80mg/日 BSA.1.25～1.5m <sup>2</sup> :100mg/日 BSA>1.5m <sup>2</sup> :120mg/日		p.o.	day1-14	3W
カルボプラチン	5AUC	div	day1				
非小細胞肺癌  ⑳は「非扁平上皮癌」の追記あり	⑳	カルボプラチン	4～6AUC	div	day1	3W	
		アブラキサン	100mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8,15		
	⑳	アリムタ	500mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3W	
		アバスタチン	15mg/kg	div	day1		
	㉑	カルボプラチン	30mg/m <sup>2</sup>	div	day1-5 8-12 15-19 22-26	放射線併用で20回 1クールのみ 休日ですれあり	
	㉒	カルボプラチン	2AUC	div	両剤とも day1,8,15,22, 29,35		
		パクリタキセル	40mg/m <sup>2</sup>	div			
	㉓	シスプラチン	75mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3W	
		アリムタ	500mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		アバスタチン	15mg/kg	div	day1		
	㉔	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1	4W	
		ロゼウス	20mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8		
	㉕	TS-1	80mg/m <sup>2</sup> /日 (40mg/m <sup>2</sup> /回)	p.o. (1日2回)	day1-21	5W	
		シスプラチン	60mg/m <sup>2</sup>	div	day8		
	㉖	アバスタチン	15mg/kg	div	day1	3W	
		※タルセバと併用の文献にて登録					
	㉗	オプジーボ	240mg/body	div	day1	2W	
	㉘	ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3W	
		サイラムザ	10mg/kg	div	day1		
	㉙	キイトルーダ	200mg/回	div	day1	3W	PD-L1陽性に使用
㊴	テセントリク	1200mg/回	div	day1	3W		
㊵	イミフィンジ	10mg/kg	div	day1	2W	化学放射線療法後	
㊶	イレッサ	250mg	p.o.	day1-21	3W	導入期	
	カルボプラチン	6AUC	div	day1			
	アリムタ	500mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
㊷	イレッサ	250mg	p.o.	day1-21	3W	維持期	
	アリムタ	500mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
㊸	キイトルーダ	200mg/回	div	day1	3W		
	シスプラチン	75mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
	アリムタ	500mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
㊹	キイトルーダ	200mg/回	div	day1	3W		

対象疾患	No	抗癌剤	標準投与量	投与経路・投与方法	投与日	間隔	備考
		カルボプラチン	5AUC	div	day1		
		アリムタ	500mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
	④⑥	キイトルーダ	200mg/回	div	day1	3W	維持期
		アリムタ	500mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
④⑦	キイトルーダ	200mg/回	div	day1	3W		
	カルボプラチン	6AUC	div	day1			
	アブラキサン	100mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8,15			
非小細胞肺癌	④⑧	キイトルーダ	200mg/回	div	day1	3W	
		カルボプラチン	6AUC	div	day1		
		パクリタキセル	200mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
	④⑨	テセントリク	1200mg/回	div	day1	3W	非扁平上皮癌
		アバスタチン	15mg/kg	div	day1		
		カルボプラチン	6AUC	div	day1		
		パクリタキセル	175mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
	⑤⑩	テセントリク	1200mg/回	div	day1	3W	非扁平上皮癌 維持期
		アバスタチン	15mg/kg	div	day1		
	51	テセントリク	1200mg/回	div	day1	3W	6コースまで 維持はテセントリク 単剤(④⑩) 扁平上皮癌除く
		アブラキサン	100mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8,15		
		カルボプラチン	6AUC	div	day1		
	52	テセントリク	1200mg/回	div	day1	3W	6コースまで 維持はテセントリク +アリムタ(54) 扁平上皮癌除く
		アリムタ	500mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		シスプラチン	75mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
	53	テセントリク	1200mg/回	div	day1	3W	6コースまで 維持はテセントリク +アリムタ(54) 扁平上皮癌除く
		アリムタ	500mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		カルボプラチン	6AUC	div	day1		
54	テセントリク	1200mg/回	div	day1	3W	6コースまで 扁平上皮癌除く	
	アリムタ	500mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
55	キイトルーダ	400mg/回	div	day1	6W	PD-L1陽性に使用	
56	オプジーボ	480mg/body	div	day1	4W		
57	オプジーボ	360mg/body	div	day1,22	6W		
	ヤーボイ	1mg/kg	div	day1			
58	オプジーボ	360mg/body	div	day1,22	6W	Sq: 化学療法 2コースまで	
	ヤーボイ	1mg/kg	div	day1			
	カルボプラチン	6AUC	div	day1,22			
	パクリタキセル	200mg/m <sup>2</sup>	div	day1,22			
59	オプジーボ	360mg/body	div	day1,22	6W	non-Sq: 化学療法 2コースまで	
	ヤーボイ	1mg/kg	div	day1			
	カルボプラチン	5AUC	div	day1,22			
	アリムタ	500mg/m <sup>2</sup>	div	day1,22			
60	アブラキサン	100mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8,15	3W		
癌性胸膜炎	①	パラプラチン	300mg/回	胸腔内	不定期	不定期	
癌性心膜炎	①	パラプラチン	300mg/回	心嚢内	不定期	不定期	
縦隔腫瘍	①	シスプラチン	20mg/m <sup>2</sup>	div	day1-5	3W	



対象疾患	No	抗癌剤	標準投与量	投与経路・投与方法	投与日	間隔	備考
							H28.8.5更新(悪性胸膜中皮腫③追加)
							H28.8.19更新(非小細胞肺癌⑩変更:アクリン用量[80→100mg/m <sup>2</sup> ])
							H28.8.23更新(非小細胞肺癌⑳追加)
							H28.9.2更新(小細胞肺癌⑨変更:スケジュール)
							H29.1.31更新(非小細胞肺癌㉑追加)
							H30.5.11更新(非小細胞肺癌㉒追加)
							H30.9.4更新(非小細胞肺癌㉓㉔ 悪性胸膜中皮腫④追加)
							H31.1.21更新(非小細胞肺癌㉕㉖㉗㉘㉙㉚追加)
							R1.11.11更新(小細胞肺癌⑩⑪追加)
							R1.12.27更新(非小細胞肺癌51 52 53 54追加)
							R2.9.4更新(小細胞肺癌⑫⑬⑭追加)
							R2.11.6更新(非小細胞肺癌55 56追加)
							R2.12.4更新(非小細胞肺癌57 58 59追加)
							R3.5.24更新(非小細胞肺癌60追加)
							R3.5.31更新(悪性胸膜中皮腫⑥追加)